reito. Se o cauale dalguum alguem matar, o senhor do

caualo pecte ou o caualo ou e emizio, qual destas ao se

nhor do caualo _aprouguer. E ~o clerigo aia foro de ca

ualeyro per todo. E sse con molher torpe for achado,

o Moordomo nom meta 'maão, nem per nenhuma ma

neyra e filhe; mais filhe a molher se quiser. de ma

deyra que ueer per o Ryo onde dauam oytauo dem di

zima. Da atalaya da villa deue Elrrey teer ameyadade,

e os caualeyres ameyadade per seus corpos. Caualeyro

de lixbõa ao qual o meu Ricomem bem fezcr da su'a

terra, o de seu auer per que o aia, eu e rrecebere)T ao

meu Rycomem em cento dos seus caualeyros. Moordomo

ou sayom nom vaa a casa do caualeyro sem porteyro

do alcayde. E o meu nobre homem que lixbõa de mim

teuer nom meta hy outro alcayde se'nom o de lixbõa. De
_casas as quaacs os meusinobr'es homeens, ou freyres, ou

ospitaleyros, ou meesteyros en lixbea ouuerem, façam

o foro da villa assy come todelos' outros caualeyres de

lixbõa. Gaado perdudo que o moordomo achar tenha

o ata tres meses, e per cada huum mes o faça apregoar :

M. L. Tem. I. ` 10ã
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domus nel sagio eius non eant ad domum militis sine

portario pretoris. Et meus nobilis homo qui ulixbonam

de me tenuerit, non mittat ibi alium alcaidem nisi de

ulixbona. De casis quas mei nobiles homines aut flei

res aut hospitalarii aut monasteria in ulixbona habue

rint, faciant forum uille, sicut ceteri milites de ulixbo

na. De ganato'perdíto. Ganatum perditieium quod maior

domus linuenerit, teneat illud usque tres menses, et per

singulos menses faciat de eo preconem dari : ut si dom

nus eius uenerit, detur ei. Si autem domnus ei_us pre

cone dato usque tres menses non uenerit, tune maior

domus faciat de eo c'ommodum suum. De caualgada de

alcaide. De caualgada de alcaide, nilchil accipiat aleaide

per uim, nisi quod 'ei milites amore suo dare uoluerint.

De caualgada Lx” militum et supra, diuidant mecum in

campo. De fabrís et-zapataríís. Faber aut zapatarius

aut pellitarius qui in ulixbona casam habuerit, et in ea

laborauèrit, non det de ea ullum forum. Et qui maurum

fabrumv uel zapatarium habuerit, et in domo sua labora

uerit, non (let pro eo forum. Qui autem ministeriales fer

rarii uel zapatarii fuerint, et per oflitium islud uixerint,

et casas non habuerint, ueniant ad tendas meas et fa

.vciant milii meum forum. De uëndít-ionc equarum. Qui

equm_ uendiderit aut eomparauerit uel maurum extra

vlixbonam, ubi eum comparauerit uel uendiderit'ibi det

portagium. Et pedites quibus suum liabere dare debue

_rint, dent inde deeimam maiordomo, et maiordomus det
i eis directum pro decima : et si pro decima eis dare di

reclum noluerit, tunc pretor faciat eis directum dari per

portarium suum. De furto in villa. Et homines qui ha

bilauerint iu hereditatihus ulixbonensium si furtum fe

-cerint ut supradictum est componatur, medietatem regi,

et medietatem domno hereditatis. De adailes et de lucto

sa.. Moratores ulixbone non dent luctuosam. Adaliles ulix

bone non dent quinlam de quiniones suorum corporum.

De zaga militum in exercita regis. Milites ulixbone non

teneant zagam in exercitum regis. De panetaríís. Pane

tarie dont pro foro de xxx*l pan'ibus unum. De portagía.

Partagia (sic) uero et forum et quinto sarracenorum et

aliorum ita persoluantur sicut consuetudo est, exceptis

his que superius scripta sunt et uobis relinquo. Et pro

alcaidaria de una bestia que uenerit de fora cum piscato

dent n°5 denarios. Et de barca de piscato minuto 11°s de

narios. Et de toto alio piscato dent suum forum. Hee

itaque omnia prescripta uobis pro foro do et concedo :

et ad hec eat maiordomus testimonium bonorum homi

num, et non ad alia. Dc testímom'o mílítum. Milites de

vlixbona testificentur cum infantionibus de portugali.

Siquis igitur hoc meum factum uobis firmiter seruaue

rit, benedictionibus dei et mei repleatur. Qui uero illud

frangere uoluerit'maledietionem dei et mei consequa

tur. Facta karta apud colimbriam Mense Maio Era

n.” cc.a x.a vn.a Ego predictus Rex alfonsus domnus

hanc rartam quam fiori iussi roboro et confirmo. Qui

etiam aliquem calcaribus perensserit, et testirnonio bo

norum homin'um conuictus fuerit, pectet -Dtos solidos. _

e se o senhor del veer seialhe dado. Se pela uentura o

senhor del dado o dito pregom atá tres meses non veer,

entom o Moordomo faça'del seu proueyto. Da caualgada

do alcayde, nom filhe nemigalha o aleayde per força se

nom aquele que a el os caualeyros de seu amor quise

rem dar. Da caualgada de saseenta caualeyros a suso

partam comygo no campo. Ferreyro, ou çapateyro', ou

piliteyro, que em lixbõa casa ouuer, e em ella laurar,

nom de dela nenhuum foro. E quem mouro ferreyro

ou çapateyro ouuer, e en sa casa laurar, nom de por el

foro. Outrossi aqueles que meesteyraaes llerreyros ou

çapateyros forem, e per este ofliçio uiuerem, e casas nom

ouuerem, venham aas minhas tendas, e façam a mim

meu foro. Quem cauallo uender ou couprar, ou morro

fóra de lixbõa, hu o conprar ou uender, hy de a porta